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Transportudvalget har i brev af 3. marts 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

Spørgsmål nr. 296: 

Vil ministeren i forlængelse af TRU alm. del - svar på spørgsmål 222 

redegøre for, om et syrisk kørekort frit kan ombyttes til et dansk kø-

rekort uden beståelse af en dansk teori- og køreprøve? Og vil mini-

steren redegøre for, hvor mange af de 769 personer der siden - enten 

betinget eller ubetinget - er blevet frakendt førerretten? 

Svar: 

Jeg skal indledningsvist redegøre for de generelle regler for ombyt-

ning af udenlandsk til dansk kørekort.  

Når man bosætter sig i Danmark og opnår sædvanlig bopæl her i 

landet, skal man i visse tilfælde ombytte sit udenlandske kørekort til 

et dansk kørekort.  

Hvorvidt man skal ombytte sit udenlandske kørekort, og om man 

inden ombytningen skal bestå en kontrollerende køreprøve, afhæn-

ger af, hvilket land der har udstedt kørekortet, der ønskes ombyttet, 

herunder om det er et kørekort, der er erhvervet i et EU- eller EØS-

land. Der er desuden en frist for, hvor længe man må køre med sit 

udenlandske kørekort, når man har opnået sædvanlig bopæl i Dan-

mark, hvis der et krav om at kørekortet skal ombyttes. 

Reglerne for ombytning af udenlandsk kørekort til dansk kørekort 

uden beståelse af en kontrollerende køreprøve findes i den såkaldte 

ombytningsbekendtgørelse (bekendtgørelse nr. 203 af 4. marts 

2016).  

Færdselsstyrelsen kan træffe afgørelse om, at ansøgere fra et be-

stemt land opfylder betingelserne i bekendtgørelsens § 1. Det bety-

der i praksis, at Færdselsstyrelsen løbende holder en opdateret og 

offentliggjort liste over de lande eller delstater, der i henhold til 

Transportudvalget 2020-21
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 296

Offentligt



 
 

 

Side 2/2 

 
 

 

Færdselsstyrelsens afgørelser herom opfylder betingelserne for om-

bytning uden beståelse af en kontrollerende køreprøve.  

Det kan i den forbindelse oplyses, at syriske kørekort ikke er optaget 

på listen over landegrupper, som berettiger en ombytning til et 

dansk kørekort uden beståelse af en kontrollerende køreprøve.  Det 

er således en betingelse, at en kontrollerende køreprøve bestås, når 

et syrisk kørekort skal ombyttes.  

For så vidt angår det andet spørgsmål om antal frakendelser, har 

Justitsministeriet på baggrund af bidrag fra Rigspolitiet oplys føl-

gende:  

”Rigspolitiet har indhentet bidrag fra Kriminalregisteret og kan på 
den baggrund oplyse, at 35 personer af de 769 personer, i perioden 

siden den 1. januar 2019, er frakendt førerretten betinget, mens tre 

personer i perioden er frakendt førerretten ubetinget. 

Kriminalregisteret har om tallene oplyst, at opgørelsen er gennem-

ført ved manuelle opslag i Det Centrale Kriminalregister den 12. 

marts 2021. Kriminalregistret har yderligere oplyst, at den løbende 

registrering af afgørelser i Det Centrale Kriminalregister typisk er 

nogle uger undervejs fra politi eller domstole til Kriminalregisteret, 

hvorfor de angivne tal ikke nødvendigvis er fuldstændig udtøm-

mende for antallet af personer, der er fra-kendt førerretten i perio-

den.” 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


